
 
 

 
PEMERINTAH KABUPATEN BULELENG 

KECAMATAN BUSUNGBIU 

DESA TINGGARSARI 
 

 
 

 
 

 
 

PERATURAN PERBEKEL TINGGARSARI 
NOMOR 7 TAHUN 2023 

TENTANG PENJABARAN ANGGARAN 
PENDAPATAN DAN BELANJA DESA  

 TAHUN ANGGARAN 2024 

 
 

 
 



 

   

   
 
 

 

 

 

PERBEKEL TINGGARSARI 

KABUPATEN BULELENG 

PERATURAN PERBEKEL TINGGARSARI 

NOMOR 7 TAHUN 2023 

TENTANG 

PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

TAHUN ANGGARAN 2024 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

PEBEKEL TINGGARSARI, 

Menimbang : 
 
bahwa sebagai pelaksanaan ketentuan Pasal 4 Peraturan Desa 

Nomor 7 Tahun 2024 tentang Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Desa Tahun Anggaran 2024, maka perlu menetapkan 

Peraturan Perbekel  tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Desa Tahun Anggaran  2024;  

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 69 Tahun 1958 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Tingkat II Dalam Wilayah 

Daerah-daerah Tingkat I Bali, Nusa Tenggara Barat dan 

Nusa Tenggara Timur (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 1958 Nomor 122, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 1655); 

2. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia   Nomor 

5495); 

3. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 

245, Tambahan  Lembaran  Negara   Republik   Indonesia 

Nomor 6573); 

 



4. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah diubah 

beberapa kali, terakhir dengan Peraturan Pemerintah 

Nomor 11 Tahun 2019 tentang Perubahan Kedua Atas 

Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2019 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6321); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana 

Desa yang  Bersumber dari Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5588) sebagaimana telah diubah 

beberapa kali terakhir dengan Peraturan Pemerintah 

Pemerintah Nomor 8 Tahun 2016 tentang Perubahan Ke 

Dua Atas Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 

tentang Dana Desa yang Bersumber dari Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Negara (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 57, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5864); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2021 tentang 

Badan Usaha Milik Desa (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2021 Nomor 21, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6623); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor  111 Tahun 2014 

tentang  Pedoman Teknis Peraturan di Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014  Nomor 2091); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 2014 

tentang Pedoman Pembangunan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2094); 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

10. Peraturan Menteri Desa Pembangunan Daerah Tertinggal dan 



Transmigrasi Nomor 6 Tahun 2023 tentang Perubahan Atas 

Peraturan Peraturan Menteri Desa Pembangunan Daerah 

Tertinggal dan Transmigrasi Nomor 21 Tahun 2020 tentang 

Pedoman Umum Pembangunan dan Pemberdayaan 

Masyarakat Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2023 Nomor 590); 

11. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal, 

dan Transmigrasi Nomor 7 Tahun 2023 tentang Prioritas 

Penggunaan Dana Desa Tahun 2024 (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 868); 

12. Peraturan Bupati Buleleng Nomor 41 Tahun 2023 tentang 

Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Desa Tahun Anggaran 2024 (Berita Daerah Kabupaten 

Buleleng Tahun 2023 Nomor 41); 

13. Peraturan Desa Tinggarsari Nomor 7 Tahun 2023 tentang 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 2024 

(Lembaran Desa Tinggarsari Tahun 2023 Nomor 7); 

                           

                       MEMUTUSKAN : 
 

Menetapkan : PERATURAN PERBEKEL TENTANG PENJABARAN ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA DESA TAHUN ANGGARAN 2024. 
                                             

Pasal 1 

Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 

Anggaran 2023 terdiri dari : 

1. Pendapatan Desa   

 a. Pendapatan Asli Desa 

b. Transfer 

c. Lain-lain Pendapatan yang Sah 

Rp. 

Rp. 

Rp. 

     36.000.000,00 

2.646.995.482,69 

     14.000.000,00 

 Jumlah Pendapatan Rp. 2.696.995.482,69 

2. Belanja Desa   

 a. Bidang Penyelenggaraan 

Pemerintahan Desa. 

b. Bidang Pembangunan. 

c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan. 

d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat. 

e. Bidang  Penanggulang Bencana 

 

Rp. 

Rp. 

Rp. 

Rp. 

Rp. 

 

 

1.663.276.920,29 

   887.173.300,00 

   119.252.331,00 

     89.623.400,00 

   100.800.000,00 





PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

Lampiran Peraturan Kepala Desa

7Nomor 

Tahun

PEMERINTAH DESA TINGGARSARI

2023

:  

:  

TAHUN ANGGARAN 2024
Jenis APBDes : APBDes Awal

KODE
REKENING URAIAN

KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER
DANA

1 2 3 4 5 6 7

PENDAPATAN4.

Pendapatan Asli Desa 36.000.000,004.1.

Hasil Usaha Desa 36.000.000,004.1.1.

4.1.1.01. Bagi Hasil BUMDes 36.000.000,00

Pendapatan Transfer 2.646.995.482,694.2.

Dana Desa 991.591.000,004.2.1.

4.2.1.01. Dana Desa 991.591.000,00

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 279.013.882,694.2.2.

4.2.2.01. Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kabupaten/Kota 279.013.882,69

Alokasi Dana Desa 616.390.600,004.2.3.

4.2.3.01. Alokasi Dana Desa 616.390.600,00

Bantuan Keuangan Provinsi 110.000.000,004.2.4.

4.2.4.01. Bantuan Keuangan dari APBD Provinsi 110.000.000,00

Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 650.000.000,004.2.5.

4.2.5.01. Bantuan Keuangan dari APBD Kabupaten/Kota 650.000.000,00

Pendapatan Lain-lain 14.000.000,004.3.

Hibah dan Sumbangan dari Pihak Ketiga 8.000.000,004.3.4.

4.3.4.01. Hibah dan sumbangan dari Pihak Ketiga 8.000.000,00

Bunga Bank 6.000.000,004.3.6.

4.3.6.01. Bunga Bank 6.000.000,00

2.696.995.482,69JUMLAH PENDAPATAN

Halaman 104/01/2024 09.36.57Printed by Siskeudes



KODE
REKENING URAIAN

KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER
DANA

1 2 3 4 5 6 7

BELANJA5.

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA 1.663.276.920,2901

Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan
Desa

826.214.372,7501.01.

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa ADD67.794.000,0012 Bulan1.01.01.

Belanja Pegawai 67.794.000,005.1.1.01.01.

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 67.794.000,005.1.1.1.01.01.

5.1.1.01. Penghasilan Tetap Kepala Desa 45.222.000,001.01.01.

5.1.1.02. Tunjangan Kepala Desa 22.572.000,001.01.01.

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa ADD409.782.000,0012 Bulan1.01.02.

Belanja Pegawai 409.782.000,005.1.1.01.02.

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 409.782.000,005.1.2.1.01.02.

5.1.2.01. Penghasilan Tetap Perangkat Desa 274.350.000,001.01.02.

5.1.2.02. Tunjangan Perangkat Desa 135.432.000,001.01.02.

Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa ADD17.942.490,0012 Bulan1.01.03.

Belanja Pegawai 17.942.490,005.1.1.01.03.

Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa 17.942.490,005.1.3.1.01.03.

5.1.3.04. Jaminan Ketenagakerjaan Perangkat Desa 17.942.490,001.01.03.

Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD
dll)

ADD, DLL, PAD, PBH190.093.282,751 Tahun1.01.04.

Belanja Barang dan Jasa 190.093.282,755.2.1.01.04.

Belanja Barang Perlengkapan 82.323.282,755.2.1.1.01.04.

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 5.519.515,311.01.04.

5.2.1.02. Belanja Perlengkapan Alat-alat Listrik 350.000,001.01.04.

5.2.1.03. Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan 1.750.000,001.01.04.

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 5.214.767,441.01.04.

5.2.1.07. Belanja Bahan Material 2.989.000,001.01.04.

5.2.1.09. Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 66.500.000,001.01.04.

Halaman 204/01/2024 09.36.58Printed by Siskeudes



KODE
REKENING URAIAN

KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER
DANA

1 2 3 4 5 6 7

Belanja Jasa Honorarium 86.400.000,005.2.2.1.01.04.

5.2.2.06. Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD 86.400.000,001.01.04.

Belanja Perjalanan Dinas 11.910.000,005.2.3.1.01.04.

5.2.3.01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 8.910.000,001.01.04.

5.2.3.02. Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota 3.000.000,001.01.04.

Belanja Operasional Perkantoran 9.460.000,005.2.5.1.01.04.

5.2.5.01. Belanja Jasa Langganan Listrik 2.460.000,001.01.04.

5.2.5.05. Belanja Jasa Langganan Internet 6.000.000,001.01.04.

5.2.5.06. Belanja Jasa Kurir/Pos/Giro 1.000.000,001.01.04.

5.2.5.07. Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak 0,001.01.04.

5.2.5.99. Belanja Operasional Perkantoran lainnya 0,001.01.04.

Penyediaan Tunjangan BPD ADD50.400.000,0012 Bulan1.01.05.

Belanja Pegawai 50.400.000,005.1.1.01.05.

Tunjangan BPD 50.400.000,005.1.4.1.01.05.

5.1.4.01. Tunjangan Kedudukan BPD 50.400.000,001.01.05.

Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian
Seragam, Listrik dll)

PBH3.300.000,001 Tahun1.01.06.

Belanja Barang dan Jasa 3.300.000,005.2.1.01.06.

Belanja Barang Perlengkapan 2.100.000,005.2.1.1.01.06.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.100.000,001.01.06.

Belanja Perjalanan Dinas 1.200.000,005.2.3.1.01.06.

5.2.3.01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 1.200.000,001.01.06.

Penyediaan Operasional Pemerintah Desa yang bersumber dari Dana
Desa

DDS26.902.600,0012 Bulan1.01.08.

Belanja Barang dan Jasa 26.902.600,005.2.1.01.08.

Belanja Barang Perlengkapan 7.152.600,005.2.1.1.01.08.

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 2.021.600,001.01.08.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 4.492.000,001.01.08.

Halaman 304/01/2024 09.36.58Printed by Siskeudes



KODE
REKENING URAIAN

KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER
DANA

1 2 3 4 5 6 7

5.2.1.08. Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 639.000,001.01.08.

Belanja Perjalanan Dinas 4.050.000,005.2.3.1.01.08.

5.2.3.01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 4.050.000,001.01.08.

Belanja Jasa Sewa 7.200.000,005.2.4.1.01.08.

5.2.4.03. Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 7.200.000,001.01.08.

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 8.500.000,005.2.7.1.01.08.

5.2.7.01. Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat 8.500.000,001.01.08.

Tambahan Penghasilan Perbekel dari BKK Propinsi Bali PBP18.000.000,0012 Bulan1.01.91.

Belanja Pegawai 18.000.000,005.1.1.01.91.

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 18.000.000,005.1.1.1.01.91.

5.1.1.90. Tambahan Penghasilan Perbekel dari Propinsi Bali 18.000.000,001.01.91.

Tambahan Penghasilan Perangkat Desa dari BKK Propinsi Bali PBP42.000.000,0012 Bulan1.01.92.

Belanja Pegawai 42.000.000,005.1.1.01.92.

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 42.000.000,005.1.2.1.01.92.

5.1.2.91. Tambahan Penghasilan Perangkat Desa dari BKK Propinsi Bali 42.000.000,001.01.92.

Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa 707.764.982,6901.02.

Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan PBH27.964.982,696 Barang1.02.01.

Belanja Modal 27.964.982,695.3.1.02.01.

Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 27.964.982,695.3.2.1.02.01.

5.3.2.02. Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio 10.000.000,001.02.01.

5.3.2.04. Belanja Modal Peralatan Mebelair dan Aksesoris Ruangan 15.850.000,001.02.01.

5.3.2.06. Belanja Modal Peralatan Alat Ukur 2.114.982,691.02.01.

Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa PBH29.800.000,001 Tahun1.02.02.

Belanja Barang dan Jasa 29.800.000,005.2.1.02.02.

Belanja Operasional Perkantoran 400.000,005.2.5.1.02.02.

5.2.5.07. Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak 400.000,001.02.02.

Belanja Pemeliharaan 29.400.000,005.2.6.1.02.02.

Halaman 404/01/2024 09.36.58Printed by Siskeudes



KODE
REKENING URAIAN

KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER
DANA

1 2 3 4 5 6 7

5.2.6.02. Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor 3.600.000,001.02.02.

5.2.6.04. Belanja Pemeliharaan Bangunan 17.000.000,001.02.02.

5.2.6.08. Belanja Pemeliharaan Jaringan dan Instalasi (Listrik, telepon, internet, komunikasi dll) 8.800.000,001.02.02.

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Gedung/Prasarana Kantor Desa
**)

PBK650.000.000,001 Paket1.02.03.

Belanja Modal 650.000.000,005.3.1.02.03.

Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 650.000.000,005.3.4.1.02.03.

5.3.4.03. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material 650.000.000,001.02.03.

Pengelolaan Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan
Kearsipan

30.779.000,0001.03.

Pelayanan Administrasi Umum dan  Kependudukan PBH17.125.000,0012 bulan1.03.01.

Belanja Barang dan Jasa 17.125.000,005.2.1.03.01.

Belanja Barang Perlengkapan 2.725.000,005.2.1.1.03.01.

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 2.725.000,001.03.01.

Belanja Jasa Honorarium 14.400.000,005.2.2.1.03.01.

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 14.400.000,001.03.01.

Penyusunan, Pendataan, dan Pemutakhiran Profil Desa **) DDS, PBH13.654.000,001 paket1.03.02.

Belanja Barang dan Jasa 13.654.000,005.2.1.03.02.

Belanja Barang Perlengkapan 2.995.000,005.2.1.1.03.02.

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 975.000,001.03.02.

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 710.000,001.03.02.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.310.000,001.03.02.

Belanja Jasa Honorarium 9.574.000,005.2.2.1.03.02.

5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 2.000.000,001.03.02.

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 7.574.000,001.03.02.

Belanja Perjalanan Dinas 480.000,005.2.3.1.03.02.

5.2.3.01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 480.000,001.03.02.

Belanja Operasional Perkantoran 605.000,005.2.5.1.03.02.

Halaman 504/01/2024 09.36.58Printed by Siskeudes



KODE
REKENING URAIAN

KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER
DANA

1 2 3 4 5 6 7

5.2.5.05. Belanja Jasa Langganan Internet 605.000,001.03.02.

Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan
Pelaporan

84.008.564,8501.04.

Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes
(Reguler)

ADD, DLL2.174.610,002 Kegiatan1.04.01.

Belanja Barang dan Jasa 2.174.610,005.2.1.04.01.

Belanja Barang Perlengkapan 2.174.610,005.2.1.1.04.01.

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 942.610,001.04.01.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.232.000,001.04.01.

Penyelenggaraan Musyawaran Desa Lainnya (Musdus, rembug desa Non
Reguler)

PAD13.757.954,851 Kegiatan1.04.02.

Belanja Barang dan Jasa 13.757.954,855.2.1.04.02.

Belanja Barang Perlengkapan 11.507.954,855.2.1.1.04.02.

5.2.1.02. Belanja Perlengkapan Alat-alat Listrik 200.000,001.04.02.

5.2.1.03. Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan 100.000,001.04.02.

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 800.000,001.04.02.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 10.167.954,851.04.02.

5.2.1.07. Belanja Bahan Material 240.000,001.04.02.

Belanja Jasa Honorarium 1.900.000,005.2.2.1.04.02.

5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1.900.000,001.04.02.

Belanja Jasa Sewa 350.000,005.2.4.1.04.02.

5.2.4.02. Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 350.000,001.04.02.

Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll) ADD, PAD, PBH26.631.000,002 Kegiatan1.04.03.

Belanja Barang dan Jasa 26.631.000,005.2.1.04.03.

Belanja Barang Perlengkapan 15.621.000,005.2.1.1.04.03.

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1.070.000,001.04.03.

5.2.1.03. Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan 100.000,001.04.03.

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 2.618.000,001.04.03.

Halaman 604/01/2024 09.36.58Printed by Siskeudes



KODE
REKENING URAIAN

KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER
DANA

1 2 3 4 5 6 7

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 11.608.000,001.04.03.

5.2.1.07. Belanja Bahan Material 225.000,001.04.03.

Belanja Jasa Honorarium 10.250.000,005.2.2.1.04.03.

5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 10.250.000,001.04.03.

Belanja Perjalanan Dinas 760.000,005.2.3.1.04.03.

5.2.3.01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 760.000,001.04.03.

Pengelolaan Administrasi/ Inventarisasi/Penilaian Aset Desa PBH32.145.000,0012 Bulan1.04.05.

Belanja Barang dan Jasa 32.145.000,005.2.1.04.05.

Belanja Barang Perlengkapan 3.945.000,005.2.1.1.04.05.

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 3.945.000,001.04.05.

Belanja Jasa Honorarium 28.200.000,005.2.2.1.04.05.

5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 28.200.000,001.04.05.

Koordinasi/Kerjasama Penyelenggaraan Pemerintahan & Pembangunan
Desa

ADD9.300.000,001 Tahun1.04.09.

Belanja Barang dan Jasa 9.300.000,005.2.1.04.09.

Belanja Perjalanan Dinas 9.300.000,005.2.3.1.04.09.

5.2.3.01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 5.700.000,001.04.09.

5.2.3.02. Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota 3.600.000,001.04.09.

Sub Bidang Pertanahan 14.510.000,0001.05.

Adminstrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB) PBH14.510.000,001 Tahun1.05.06.

Belanja Barang dan Jasa 4.510.000,005.2.1.05.06.

Belanja Barang Perlengkapan 3.435.000,005.2.1.1.05.06.

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1.275.000,001.05.06.

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 310.000,001.05.06.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.850.000,001.05.06.

Belanja Perjalanan Dinas 1.075.000,005.2.3.1.05.06.

5.2.3.01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 1.075.000,001.05.06.

Halaman 704/01/2024 09.36.59Printed by Siskeudes



KODE
REKENING URAIAN

KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER
DANA

1 2 3 4 5 6 7

Belanja Modal 10.000.000,005.3.1.05.06.

Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 10.000.000,005.3.2.1.05.06.

5.3.2.02. Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio 10.000.000,001.05.06.

BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 887.173.300,0002

Sub Bidang Pendidikan 46.499.000,0002.01.

Penyelenggaran PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Desa
(Honor, Pakaian dll)

DDS37.999.000,0012 Bulan02.01.01

Belanja Barang dan Jasa 37.999.000,005.2.02.01.01

Belanja Barang Perlengkapan 539.000,005.2.1.02.01.01

5.2.1.03. Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan 539.000,0002.01.01

Belanja Jasa Honorarium 36.000.000,005.2.2.02.01.01

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 36.000.000,0002.01.01

Belanja Perjalanan Dinas 1.460.000,005.2.3.02.01.01

5.2.3.01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 1.460.000,0002.01.01

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan
Sarana/Prasarana/Alat Peraga

DDS8.500.000,002 Paket2.01.06.

Belanja Barang dan Jasa 8.500.000,005.2.2.01.06.

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 8.500.000,005.2.7.2.01.06.

5.2.7.01. Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat 8.500.000,002.01.06.

Sub Bidang Kesehatan 173.030.000,0002.02.

Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif) DDS153.240.000,0012 Bulan2.02.02.

Belanja Barang dan Jasa 153.240.000,005.2.2.02.02.

Belanja Barang Perlengkapan 33.710.000,005.2.1.2.02.02.

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 11.955.000,002.02.02.

5.2.1.02. Belanja Perlengkapan Alat-alat Listrik 400.000,002.02.02.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.795.000,002.02.02.

5.2.1.10. Belanja Bahan Obat-obatan 19.560.000,002.02.02.

Halaman 804/01/2024 09.36.59Printed by Siskeudes



KODE
REKENING URAIAN

KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER
DANA

1 2 3 4 5 6 7

Belanja Jasa Honorarium 66.000.000,005.2.2.2.02.02.

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 66.000.000,002.02.02.

Belanja Perjalanan Dinas 1.970.000,005.2.3.2.02.02.

5.2.3.01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 1.970.000,002.02.02.

Belanja Operasional Perkantoran 100.000,005.2.5.2.02.02.

5.2.5.05. Belanja Jasa Langganan Internet 100.000,002.02.02.

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 51.460.000,005.2.7.2.02.02.

5.2.7.01. Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat 51.460.000,002.02.02.

Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan DLL, PBH12.590.000,001 Kegiatan2.02.04.

Belanja Barang dan Jasa 12.590.000,005.2.2.02.04.

Belanja Barang Perlengkapan 2.590.000,005.2.1.2.02.04.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.590.000,002.02.04.

Belanja Jasa Honorarium 2.000.000,005.2.2.2.02.04.

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 2.000.000,002.02.04.

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 8.000.000,005.2.7.2.02.04.

5.2.7.01. Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat 8.000.000,002.02.04.

Pengasuhan Bersama atau Bina Keluarga Balita (BKB) DDS7.200.000,0012 Bulan2.02.06.

Belanja Barang dan Jasa 7.200.000,005.2.2.02.06.

Belanja Jasa Honorarium 7.200.000,005.2.2.2.02.06.

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 7.200.000,002.02.06.

Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 467.946.000,0002.03.

Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan/Pengerasan Jalan Desa **) DDS124.990.000,00500 Meter2.03.10.

Belanja Modal 124.990.000,005.3.2.03.10.

Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 124.990.000,005.3.5.2.03.10.

5.3.5.01. Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan 2.800.000,002.03.10.

5.3.5.02. Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 47.416.000,002.03.10.

5.3.5.03. Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 69.820.000,002.03.10.

Halaman 904/01/2024 09.36.59Printed by Siskeudes



KODE
REKENING URAIAN

KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER
DANA

1 2 3 4 5 6 7

5.3.5.04. Belanja Modal Jalan - Sewa Peralatan 4.200.000,002.03.10.

5.3.5.05. Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan 754.000,002.03.10.

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Lingkungan
Permukiman **)

DDS25.000.000,0060 Meter2.03.11.

Belanja Modal 25.000.000,005.3.2.03.11.

Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 25.000.000,005.3.5.2.03.11.

5.3.5.01. Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan 525.000,002.03.11.

5.3.5.02. Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 9.660.000,002.03.11.

5.3.5.03. Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 12.657.000,002.03.11.

5.3.5.04. Belanja Modal Jalan - Sewa Peralatan 1.400.000,002.03.11.

5.3.5.05. Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan 758.000,002.03.11.

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Usaha Tani **) DDS75.202.000,00250 Meter2.03.12.

Belanja Modal 75.202.000,005.3.2.03.12.

Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 75.202.000,005.3.5.2.03.12.

5.3.5.01. Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan 2.100.000,002.03.12.

5.3.5.02. Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 32.975.000,002.03.12.

5.3.5.03. Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 34.740.000,002.03.12.

5.3.5.04. Belanja Modal Jalan - Sewa Peralatan 3.800.000,002.03.12.

5.3.5.05. Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan 1.587.000,002.03.12.

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jembatan Milik Desa
**)

DDS242.754.000,005 Meter2.03.13.

Belanja Modal 242.754.000,005.3.2.03.13.

Belanja Modal Jembatan 242.754.000,005.3.6.2.03.13.

5.3.6.01. Belanja Modal Jembatan - Honor Pelaksana Kegiatan 3.700.000,002.03.13.

5.3.6.02. Belanja Modal Jembatan - Upah Tenaga Kerja 92.120.000,002.03.13.

5.3.6.03. Belanja Modal Jembatan - Bahan Baku/Material 139.259.000,002.03.13.

5.3.6.04. Belanja Modal Jembatan - Sewa Peralatan 6.000.000,002.03.13.

Halaman 1004/01/2024 09.36.59Printed by Siskeudes



KODE
REKENING URAIAN

KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER
DANA

1 2 3 4 5 6 7

5.3.6.05. Belanja Modal Jembatan - Administrasi Kegiatan 1.675.000,002.03.13.

Sub Bidang Kawasan Pemukiman 109.540.000,0002.04.

Pemeliharaan Fasilitas Pengelolaan Sampah Desa (Penampungan,
Bank Sampah, dll)

DDS109.540.000,0012 Bulan2.04.07.

Belanja Barang dan Jasa 109.540.000,005.2.2.04.07.

Belanja Barang Perlengkapan 15.920.000,005.2.1.2.04.07.

5.2.1.03. Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan 2.825.000,002.04.07.

5.2.1.04. Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Isi Ulang Tabung Pemadam Kebakaran 10.800.000,002.04.07.

5.2.1.07. Belanja Bahan Material 2.295.000,002.04.07.

Belanja Jasa Honorarium 87.600.000,005.2.2.2.04.07.

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 87.600.000,002.04.07.

Belanja Perjalanan Dinas 1.520.000,005.2.3.2.04.07.

5.2.3.01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 920.000,002.04.07.

5.2.3.02. Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota 600.000,002.04.07.

Belanja Pemeliharaan 4.500.000,005.2.6.2.04.07.

5.2.6.01. Belanja Pemeliharaan Mesin dan Peralatan Berat 1.500.000,002.04.07.

5.2.6.02. Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor 3.000.000,002.04.07.

Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika 86.363.300,0002.06.

Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Poster, Baliho Dll) DDS6.500.000,0012 Bulan2.06.02.

Belanja Barang dan Jasa 6.500.000,005.2.2.06.02.

Belanja Barang Perlengkapan 6.500.000,005.2.1.2.06.02.

5.2.1.08. Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 6.500.000,002.06.02.

Pengelolaan dan Pembuatan Jaringan/Instalasi Komunikasi dan Informasi
Lokal Desa

DDS79.863.300,0012 Bulan2.06.03.

Belanja Barang dan Jasa 62.863.300,005.2.2.06.03.

Belanja Barang Perlengkapan 13.320.000,005.2.1.2.06.03.

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 13.320.000,002.06.03.

Belanja Jasa Honorarium 36.000.000,005.2.2.2.06.03.

Halaman 1104/01/2024 09.36.59Printed by Siskeudes



KODE
REKENING URAIAN

KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER
DANA

1 2 3 4 5 6 7

5.2.2.02. Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Desa/Operator 36.000.000,002.06.03.

Belanja Operasional Perkantoran 8.500.000,005.2.5.2.06.03.

5.2.5.05. Belanja Jasa Langganan Internet 8.500.000,002.06.03.

Belanja Pemeliharaan 5.043.300,005.2.6.2.06.03.

5.2.6.03. Belanja Pemeliharaan Peralatan 5.043.300,002.06.03.

Belanja Modal 17.000.000,005.3.2.06.03.

Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 17.000.000,005.3.2.2.06.03.

5.3.2.03. Belanja Modal Peralatan Komputer 17.000.000,002.06.03.

Sub Bidang Pariwisata 3.795.000,0002.08.

Pengembangan Pariwisata Tingkat Desa DDS3.795.000,001 Kegiatan2.08.03.

Belanja Barang dan Jasa 3.795.000,005.2.2.08.03.

Belanja Barang Perlengkapan 1.170.000,005.2.1.2.08.03.

5.2.1.03. Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan 1.170.000,002.08.03.

Belanja Jasa Honorarium 1.200.000,005.2.2.2.08.03.

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 1.200.000,002.08.03.

Belanja Perjalanan Dinas 1.425.000,005.2.3.2.08.03.

5.2.3.01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 825.000,002.08.03.

5.2.3.02. Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota 600.000,002.08.03.

BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 119.252.331,0003

Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat 30.170.000,0003.01.

Pengadaan/Penyelenggaran Pos Keamanan Desa PBH25.570.000,002 Kegiatan3.01.01.

Belanja Barang dan Jasa 15.970.000,005.2.3.01.01.

Belanja Barang Perlengkapan 15.970.000,005.2.1.3.01.01.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.470.000,003.01.01.

5.2.1.09. Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 12.500.000,003.01.01.

Belanja Modal 9.600.000,005.3.3.01.01.

Halaman 1204/01/2024 09.36.59Printed by Siskeudes



KODE
REKENING URAIAN

KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER
DANA

1 2 3 4 5 6 7

Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 9.600.000,005.3.2.3.01.01.

5.3.2.02. Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio 9.600.000,003.01.01.

Persiapan Kesiapsiagaan/Tanggap Bencana Skala Lokal Desa PBH4.600.000,001 Kegiatan3.01.04.

Belanja Barang dan Jasa 4.600.000,005.2.3.01.04.

Belanja Barang Perlengkapan 3.700.000,005.2.1.3.01.04.

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 550.000,003.01.04.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.150.000,003.01.04.

Belanja Jasa Honorarium 900.000,005.2.2.3.01.04.

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 900.000,003.01.04.

Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 33.395.000,0003.02.

Pembinaan Group Kesenian dan Kebudayaan Tingkat Desa DDS12.815.000,001 Tabuh3.02.01.

Belanja Barang dan Jasa 12.815.000,005.2.3.02.01.

Belanja Barang Perlengkapan 5.315.000,005.2.1.3.02.01.

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 65.000,003.02.01.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 5.250.000,003.02.01.

Belanja Jasa Honorarium 7.500.000,005.2.2.3.02.01.

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 7.500.000,003.02.01.

Pengiriman Kontingen Group Kesenian & Kebudayaan (Wakil Desa tkt.
Kec/Kab/Kot)

PBH6.700.000,001 Kegiatan3.02.02.

Belanja Barang dan Jasa 6.700.000,005.2.3.02.02.

Belanja Barang Perlengkapan 1.950.000,005.2.1.3.02.02.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.950.000,003.02.02.

Belanja Perjalanan Dinas 500.000,005.2.3.3.02.02.

5.2.3.01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 500.000,003.02.02.

Belanja Jasa Sewa 4.250.000,005.2.4.3.02.02.

5.2.4.02. Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 3.750.000,003.02.02.

5.2.4.03. Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 500.000,003.02.02.

Halaman 1304/01/2024 09.37.00Printed by Siskeudes



KODE
REKENING URAIAN

KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER
DANA

1 2 3 4 5 6 7

Penyelenggaran Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan
(HUT RI, Raya Keagamaan dll)

PBH13.880.000,001 Kegiatan3.02.03.

Belanja Barang dan Jasa 13.880.000,005.2.3.02.03.

Belanja Barang Perlengkapan 13.880.000,005.2.1.3.02.03.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 6.380.000,003.02.03.

5.2.1.07. Belanja Bahan Material 7.500.000,003.02.03.

Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga 4.823.900,0003.03.

Pengiriman Kontingen Kepemudaan & Olahraga Sebagai Wakil Desa tkt
Kec/Kab/Kota

PBH4.823.900,001 Kegiatan3.03.01.

Belanja Barang dan Jasa 4.823.900,005.2.3.03.01.

Belanja Barang Perlengkapan 3.823.900,005.2.1.3.03.01.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.823.900,003.03.01.

Belanja Jasa Sewa 1.000.000,005.2.4.3.03.01.

5.2.4.03. Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 1.000.000,003.03.01.

Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 50.863.431,0003.04.

Pembinaan Lembaga Adat PBP50.863.431,0012 Bulan3.04.01.

Belanja Barang dan Jasa 50.863.431,005.2.3.04.01.

Belanja Barang Perlengkapan 848.431,005.2.1.3.04.01.

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 585.000,003.04.01.

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 263.431,003.04.01.

Belanja Jasa Honorarium 7.500.000,005.2.2.3.04.01.

5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 7.500.000,003.04.01.

Belanja Perjalanan Dinas 2.515.000,005.2.3.3.04.01.

5.2.3.01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 115.000,003.04.01.

5.2.3.02. Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota 2.400.000,003.04.01.

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 40.000.000,005.2.7.3.04.01.

5.2.7.01. Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat 40.000.000,003.04.01.

BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 89.623.400,0004

Halaman 1404/01/2024 09.37.00Printed by Siskeudes



KODE
REKENING URAIAN

KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER
DANA

1 2 3 4 5 6 7

Sub Bidang Pertanian dan Peternakan 12.000.000,0004.02.

Peningkatan Produksi Tanaman Pangan (alat
produksi/pengelolaan/penggilingan)

DDS12.000.000,00400 Kg4.02.01.

Belanja Barang dan Jasa 12.000.000,005.2.4.02.01.

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 12.000.000,005.2.7.4.02.01.

5.2.7.05. Belanja Bantuan Bibit Tanaman/Hewan/Ikan 12.000.000,004.02.01.

Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga 22.390.000,0004.04.

Pelatihan dan Penyuluhan Pemberdayaan Perempuan DDS22.390.000,001 Kegiatan4.04.01.

Belanja Barang dan Jasa 22.390.000,005.2.4.04.01.

Belanja Barang Perlengkapan 20.390.000,005.2.1.4.04.01.

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 490.000,004.04.01.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 17.500.000,004.04.01.

5.2.1.07. Belanja Bahan Material 2.400.000,004.04.01.

Belanja Jasa Honorarium 2.000.000,005.2.2.4.04.01.

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 2.000.000,004.04.01.

Sub Bidang Perdagangan dan Perindustrian 55.233.400,0004.07.

Pembangunan/Rehab Pasar Desa/Kios Milik Desa DDS55.233.400,001 Kegiatan4.07.02.

Belanja Modal 55.233.400,005.3.4.07.02.

Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 55.233.400,005.3.4.4.07.02.

5.3.4.01. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan 1.115.400,004.07.02.

5.3.4.02. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja 16.000.000,004.07.02.

5.3.4.03. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material 38.118.000,004.07.02.

BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA 100.800.000,0005

Sub Bidang Penanggulangan Bencana 0,0005.01.

Kegiatan Penanggulanan Bencana DDS0,001 Kegiatan5.01.00.

Belanja Tidak Terduga 0,005.4.5.01.00.

Belanja Tidak Terduga 0,005.4.1.5.01.00.

Halaman 1504/01/2024 09.37.00Printed by Siskeudes

































































RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2024

PEMERINTAH DESA TINGGARSARI KECAMATAN BUSUNGBIU

Jenis APBDes : APBDes Awal

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terselenggaranya Kegiatan Posyandu, penanganan Stunting, Posbindu dan Lansia

Sub Bidang :  

2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

2.2. Sub Bidang Kesehatan

2.2.02. Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif)

5. BELANJA 153.240.000,00

Pembelian Atk 11.955.000,00012.02.02

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 11.955.000,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 11.955.000,00

Kertas HVS 65 Rim 65.000,00 4.225.000,00DDS01.

Tinta Printer 30 Bh 165.000,00 4.950.000,00DDS02.

Stop Map 1.030 Bh 1.000,00 1.030.000,00DDS03.

Bolpoin 50 Ktk 35.000,00 1.750.000,00DDS04.

Kegiatan Penanganan Stuting 17.795.000,00022.02.02

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 2.195.000,00

Belanja Perlengkapan Alat-alat Listrik5.2.1.02. 400.000,00

baterai 20 pcs 20.000,00 400.000,00DDS01.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 1.795.000,00

Snek Kotak 55 ktk 10.000,00 550.000,00DDS01.

Nasi Bungkus 55 bks 15.000,00 825.000,00DDS02.

Air Mineral 12 dus 35.000,00 420.000,00DDS03.

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 12.000.000,00

Belanja Jasa Honorarium Petugas5.2.2.05. 12.000.000,00

Kader KPM 12 Ob 1.000.000,00 12.000.000,00DDS01.

5.2.5. Belanja Operasional Perkantoran 100.000,00

Belanja Jasa Langganan Internet5.2.5.05. 100.000,00

Pembnelian Paket Internet 1 kali 100.000,00 100.000,00DDS01.

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 3.500.000,00

Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat5.2.7.01. 3.500.000,00

PMT Stunting 35 pkt 100.000,00 3.500.000,00DDS01.

Kegiatan Posyandu Kauhan 18.810.000,00032.02.02

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 9.000.000,00

Belanja Jasa Honorarium Petugas5.2.2.05. 9.000.000,00

Honor Kader Posyandu Kauhan 60 Ob 150.000,00 9.000.000,00DDS01.

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 9.810.000,00

Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat5.2.7.01. 9.810.000,00

PMT Posyandu Kauhan 981 pkt 10.000,00 9.810.000,00DDS01.

Kegiatan Posyandu kanginan 15.120.000,00042.02.02

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 9.000.000,00

Belanja Jasa Honorarium Petugas5.2.2.05. 9.000.000,00

Honor Kader Posyandu Kanginan 60 OB 150.000,00 9.000.000,00DDS01.

Halaman 29Printed by Siskeudes 04/01/2024 09.38.05


































































